NS3 3.004,00 3.044,00 3.082,00 3.123,00 3.163,00 3.204,00 3.247,00 3.288,00 3.332,00 3.373,00

ANEXO V
PROGRAMA MAIS MÉDICOS

Auxílio Moradia 1.429,00

Auxílio Alimentação 660,00

Auxílio Transporte 219,00

ANEXO VI
GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE ESPECIAL - GAE

174,00

Art. 3º. O Auxilio Alimentação será de R$ 286,00 
(duzentos e oitenta seis reais), a ser pago em parcela 
unificada, juntamente aos vencimentos dos servidores 
ativos da Administração Pública Municipal Direta e Indi-
reta, cujo vencimento base não ultrapasse R$ 2.046,00 
(dois mil e quarenta e seis reais).

Art. 4º. O valor da cota do salário-família por

[...]

filho ou equiparado de qualquer condição, até quatorze 
anos de idade, ou inválido de qualquer idade, a partir de 
1º de setembro de 2017, é de:

I - R$ 44,09 (quarenta e quatro reais e nove 
centavos) para o servidor com remuneração mensal não 
superior a R$ 859,88 (oitocentos e cinquenta e nove reais 
e oitenta e oito centavos);

II - R$ 31,07 (trinta e um reais e sete centavos) 
para o servidor com remuneração mensal de R$ 859,88 
(oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito cen-
tavos), até R$ 1.292,43 (mil duzentos e noventa e dois 
reais e quarenta e três centavos).

Parágrafo único. O valor limite referido no 
“caput” deste artigo é estabelecido pelo Ministério de 
Previdência Social e será corrigido pelos mesmos índices 
aplicados aos benefícios do Regime Geral de Previdên-